Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BROCHIER

CNPJ: 91.693.309/0001-60
Rua Guilherme Hartmann, nº 260 – Centro – CEP: 95790-000

Fone: (51) 3697-1212 -  Fax: 3697-1218  - E-mail: licitacoes@brochier.rs.gov.br

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL
EDITAL: 21/2023    PROCESSO: 297/2023

Aos quatorze dias do mês de novembro de dois mil e vinte e três, às quatorze horas e trinta
minutos, na PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER, sito à Rua Guilherme Hartmann,
nº 260, Centro, município de Brochier/RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o Pregoeiro deste
órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 6.079, de 06 de
fevereiro de 2023, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Reaberta a sessão, após a desclassificação da empresa ESB INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
ELETROELETRÔNICOS LTDA, por não apresentar as amostras solicitadas no edital, o
Pregoeiro, auxiliado pela equipe de apoio, procedeu à abertura do envelope da habilitação da
empresa SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA, classificada em segundo lugar na sessão
de lances do certame em epígrafe. Atestada a apresentação da documentação conforme
determinado no Edital, os quais foram conferidos e rubricados pelo pregoeiro e pela equipe de
apoio, a empresa SAHMAF TECNOILUMINAÇÃO LTDA foi considerada habilitada, na
forma do edital. A adjudicação, no entanto, fica condicionada à apresentação e aprovação da
qualificação técnica (apresentação de amostras), exigida no item 7.1.7 do Edital. Fica
notificada a vencedora para apresentar as amostras solicitadas no mesmo prazo originalmente
estabelecido, ou seja, até a data de 17 de novembro de 2023.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-
CERTIDÃO: Certificamos, ainda, que verificamos a autenticidade da documentação
apresentada pela empresa, seja por meio explícito nos próprios documentos ou através da
verificação via sistema informatizado (internet), nos respectivos sítios indicados nos próprios
documentos. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo
Pregoeiro e pela Equipe de Apoio. .-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.
.......................................................................................................................................................

 ______________________
Pregoeiro

Volnei Luís Herzer

_________________________
Equipe de Apoio

Cristina Luisa Chapuis

 ___________________________
Equipe de Apoio

Mara Ana da Silva